

Pismo Prezesa Zarządu
Banku Ochrony Środowiska S.A.
do Akcjonariuszy
2014 r.

Szanowni Państwo,

miniony rok w Grupie Banku Ochrony Środowiska stał pod znakiem szeregu działań umacniających pozycję Grupy jak i samego Banku w obszarze inwestycji z zakresu ochrony środowiska. Warto podkreślić, że w portfelu kredytowym Banku udział kredytów udzielonych na przedsięwzięcia służące ochronie środowiska, sięgnął na koniec 2014 r. 26,5 proc. salda kredytowego ogółem, podczas gdy w grudniu 2013 r. wyniósł 23,1 proc.

Konsekwentne działania w obszarze „eko” skutecznie budowały pozycję Banku jako instytucji pierwszego wyboru dla Klientów i Interesariuszy zainteresowanych pozyskiwaniem finansowania na proekologiczne inwestycje, czy rozwojem zielonego sektora gospodarki. Grupa BOŚ wprowadzała nie tylko rozwiązania produktowe, ale realizowała także idące z nimi w parze działania edukacyjne w ramach kampanii prowadzonych przez Bank oraz Fundację BOŚ. Kampanie te promowały m.in. rozwój rynku rozproszonych odnawialnych źródeł energii.

Początek 2015 r. przyniósł istotne zmiany prawne, wzmacniające obraną przez Grupę BOŚ strategiczną linię rozwoju. W lutym 2015 r. sfinalizowane zostały parlamentarne prace nad Ustawą o odnawialnych źródłach energii, która na początku marca br. została podpisana przez Prezydenta RP. W dokumencie tym znalazły się m.in. przepisy dotyczące prosumentów. Zgodnie z nimi najmniejsi producenci przez 15 lat będą mogli sprzedawać energię po stałych cenach. Regulacje, których wejście w życie zaplanowane jest na początek 2016 r., zapalają zielone światło dla powstania rynku wielu tysięcy mikroinstalacji. Już dziś można szacować, że wraz z rozwojem sektora zielonej, obywatelskiej energetyki, pojawi się szereg impulsów wspierających lokalną przedsiębiorczość, tworzących miejsca pracy, a co za tym idzie pobudzających wzrost PKB.

Grupa BOŚ będzie wspierać rozwój tego rynku. Zawarte w ustawie zapisy stwarzają nowe perspektywy przed zaprezentowanym niemal dwa lata temu Programem „SAMOsłuchający się dom” - autorskim projektem Banku na rzecz rozwoju budownictwa jednorodzinne, szczególnie w mniejszych ośrodkach na terenie całego kraju. To nie jedyne opracowane przez ekspertów Banku Ochrony Środowiska innowacyjne rozwiązanie, które wpisuje się w nową rzeczywistość prawną. W lutym 2014 r. Bank zaprezentował BOŚ EKOsistem. Produkt ten dedykowany jest osobom posiadającym oraz budującym domy jednorodzinne. Wykorzystanie mikroźródeł w jednym zintegrowanym systemie grzewczym umożliwia istotne zmniejszenie kosztów ogrzewania w domach. Zgodnie z ideą tego produktu Bank wychodzi znacznie poza ramy standardowej bankowości. BOŚ EKOsistem zawiera w sobie bowiem szereg elementów związanych z doбором odpowiednich instalacji ekologicznych (łącznie w ramach jednego systemu zalety fotowoltaiki, kolektorów słonecznych i pomp ciepła), ich montażem, a także późniejszym serwisem. Finansowanie jest tylko jednym z elementów budujących ofertę.

W oparciu o bogatą, dostosowaną do potrzeb inwestorów ofertę produktów proekologicznych oraz doświadczoną kadrę ekologów, Grupa BOŚ buduje przewagę konkurencyjną, która tworzy solidne podstawy dla jej dalszego rozwoju.

Warto podkreślić, że suma bilansowa Grupy na dzień 31 grudnia 2014 r. wyniosła 19,7 mld zł i była wyższa o 6,8 proc. w porównaniu do stanu na koniec 2013 r.

Zysk brutto Grupy wyniósł 82,0 mln zł. W relacji do danych porównawczych za rok poprzedni, wynik ten był wyższy o 12,7 proc. Zysk netto Grupy sięgnął 65,9 mln zł w 2014 r., co oznacza wzrost o 2,4 proc. w porównaniu do 2013 roku.

Wskaźniki Grupy BOŚ kształtują się na bezpiecznym poziomie. Współczynnik wypłacalności Grupy wg CRR wyniósł 14,03 proc. na koniec 2014 r. wobec 12,39 proc. na koniec 2013 r.

Godny uwagi jest także fakt, że ubiegłoroczne działania Banku ponownie zostały docenione przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu, organizację opracowującą prestiżowy raport przedstawiający działania firm na polu społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR). W zestawieniu znajdzie się pięć praktyk Banku. Szczegółowo na ten temat piszemy w specjalnym rozdziale raportu rocznego poświęconym obecności Banku w obszarze CSR.

Serdecznie dziękuję naszym Klientom i Akcjonariuszom za okazane zaufanie i zapraszam do lektury raportu rocznego Grupy BOŚ.

Warszawa 16.03.2015 r.

Prezes Zarządu



/Mariusz Klimczak/